Illa vox pectus penetravit altum:
Hanc Deo plenam capis ecce primus;
Divitem quæ te spoliavit, ipsa
Ditat egenum.

Quod Dei sacro semel ore fluxit;
Irritum nunquam; manet audiendum
Omnibus seclis, docet & remotas
Tempore gentes.

Sponte qui cedunt opibus paternis;
Non tamen curas penitus relinquunt.
Cuncta spondenti dubii recusant,
Fidere Christo.

Laus tibi major, tua dūm relinquis;
Fit tibi dives Deus ipse fundus;
Ipse te pascet bonus, indigenti
Omnia Christus.

Cujus ad nutum populo gementi
Præbuit rupes liquefacta potum;
Ille vel duris pluvias ab astris
Exprimet escas.

Te canam sanctis similem Prophetis;
Quosque provisor Deus educabat
Nil cibos curas, nisi quos egeao
Mittat Olympus.

R OM A quos desert titulos, recusas;
Te triumphantem super altra tollerat;
Scribet æternis veneranda semper
Nomina saltis.

Dicet exhaustum prope qui necarunt
Corpus, immensos animi labores;
Dicet ut lapsum decus & Ministris
Reddis & aris.

Quæque celasti, pia facta pandet;
Quippe nesciri cupidus latebas:
Pauperes inter, magis ipse pauper;
Inter & ægros.

Regio fundas nova teatæ sumptu
Omnibus semper patetfacta morbis;
Quos potens verbo, medicâque dextra
Ipse levabas.

Inde Venator meritò vocaris,
Mille qui captans animas per artes
In tuos casses & amica Christi
Retia trudis.

Ense dum stricto minitatur hostis
Exigens à te furiosus aurum,
Pauperes pauper, tua sustulerunt
Qui bona, monstras.

Quas facit plagas inimica dextra
Excipis latus, tua dextra quando
Sævior totos lacerabat artus
Vulnere multo.

Fac, Deus, sic nos inopes amare;
Pauperem terris imitando Christum;
Divites ut nos facheret, volens se
Fecit egenum.

Cuncta qui pacit, se honos Parenti
Filio, qui nos reficit cruento,
Et tibi, qui nos recreas superna,
Spiritus, aura.

GALLUS

GALLUS auroram resonis salutans
Cantibus tardum vocat ecce Solem ,
Prævenis , longas solitus precando
Ducere noctes.

Te cadens vidit , reperit renascens
Sol humi stratum , lacrymis madentem :
Intimæ menti Deus incubabat
Intimus hospes.

Tot preces inter tibi raptus ipsi ,
Tranvolans nubes , Superos adibas
Civis & magni prope jam quietus
Hospes Olympi.

Dum novos ardens studio videndi
Læta plebs Regis volat ad triumphos ;
Tu triumphalem proprietor reculas
Cernere pompam.

Cui Deus crescit , peritura vani
Cuncta decrescunt simulacra mundi ,
More torrentis fugitivus illi
Præterit orbis.

Fac , Deus , veris inhiare donis ;
Da famem de te satiare longam :
Da simul seculi malè blandientem
Sternere pompam.

Cuncta qui pascit , sit honos Parenti ;
Filio , qui nos reficit eruore ,
Et tibi qui nos recreas superna ,
Spiritus , aurâ.